



平成25年3月期 決算補足資料

〔平成25年6月28日改訂版〕

【 目 次 】

1. 収支、運用/調達関連		
国内・国際別収支	・・・	1
国内・国際別資金運用/調達の状況（銀行勘定）	・・・	2
国内・国際別役務取引の状況	・・・	3
国内・国際別特定取引の状況	・・・	4
2. 不良債権関連		
リスク管理債権の残高（3勘定）	・・・	5
業種別リスク管理債権（3勘定）	・・・	6
要注意先以下の債権の増減要因（3勘定）	・・・	6
不良債権のオフバランス化の実績（3勘定）	・・・	7
3. 自己資本比率（バーゼル・国際統一基準）	・・・	8
4. 主要な子会社・関連会社一覧	・・・	9
5. デリバティブ関連		
金利スワップ（ヘッジ会計適用分）残存期間別想定元本	・・・	10
6. 株式の保有状況	・・・	11～12

< 本資料における用語の定義等 >

3勘定：銀行勘定＋元本補てん契約のある合同運用金銭信託＋元本補てん契約のある貸付信託

連結：三井住友トラスト・ホールディングス（連結）

単体：三井住友信託銀行（単体）

なお、単体の過年度計数は、特に記載のない限り、旧中央三井信託銀行（単体）、旧中央三井アセット信託銀行（単体）および旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

1. 収支、運用/調達関連

国内・国際別収支

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年度			平成23年度		
	国内部門	国際部門	合計	国内部門	国際部門	合計
信託報酬(信託勘定償却後)	89,984	-	89,984	92,076	-	92,076
資金利益	175,821	23,745	199,567	195,223	22,781	218,004
資金運用収益(注1)	262,764	76,568	333,312	293,716	81,000	366,505
資金調達費用(注1、注2)	86,942	52,822	133,744	98,493	58,218	148,500
役務取引等利益	75,528	9,814	85,343	80,023	3,172	83,195
役務取引等収益	147,446	13,480	160,927	138,180	6,569	144,750
役務取引等費用	71,917	3,666	75,583	58,157	3,397	61,554
特定取引利益	22,849	1,304	24,153	7,974	4,592	12,567
特定取引収益	22,887	1,605	24,493	7,974	4,838	12,813
特定取引費用	38	300	339	-	246	246
その他業務利益	20,781	29,843	50,624	25,047	56,802	81,849
その他業務収益	21,643	43,243	64,886	34,670	62,406	97,077
その他業務費用	862	13,399	14,261	9,623	5,604	15,227

(注1) 資金運用収益及び資金調達費用の合計欄の上段の計数は、国内部門と国際部門の間の資金貸借の利息であります。

また下段の計数は、国内部門と国際部門の合算から上段の計数を減算した値であります。

(注2) 資金調達費用は、金銭の信託運用見合費用(平成24年度 57百万円、平成23年度 70百万円)を控除して表示しております。

国内・国際別資金運用/調達の状況（銀行勘定）

【単体】
（国内部門）

（単位：百万円）

	平成24年度			平成23年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	26,100,139	262,764	1.00%	26,435,370	293,716	1.11%
うち貸出金	18,097,039	197,566	1.09%	17,925,708	214,120	1.19%
うち有価証券	5,553,505	57,127	1.02%	5,789,527	67,126	1.15%
うち国債	3,181,721	10,103	0.31%	3,179,952	19,132	0.60%
うち社債	799,651	7,835	0.97%	848,275	9,107	1.07%
うち株式	1,243,062	22,154	1.78%	1,436,633	27,347	1.90%
うちコールローン及び買入手形	186,863	216	0.11%	255,331	320	0.12%
うち買入金銭債権	200,928	1,166	0.58%	259,445	2,954	1.13%
うち預け金	4,083	1	0.02%	20,536	44	0.21%
うち円投入額	1,599,055	6,019	0.37%	1,986,024	8,212	0.41%
資金調達勘定（注）	25,758,358	86,942	0.33%	26,242,369	98,493	0.37%
うち預金	20,802,936	69,745	0.33%	20,639,245	78,401	0.37%
うち譲渡性預金	1,999,007	2,752	0.13%	2,080,883	2,826	0.13%
うちコールマネー及び売渡手形	20,147	22	0.11%	86,343	89	0.10%
うち短期社債	276,393	324	0.11%	199,462	243	0.12%
うち社債	717,143	13,130	1.83%	667,707	13,212	1.97%
うち借入金	670,125	7,397	1.10%	826,942	7,738	0.93%
うち信託勘定借	1,186,895	5,787	0.48%	1,169,625	5,737	0.49%

（注）資金調達勘定の平均残高および利息は、金銭の信託運用見合額（平均残高、利息の順でそれぞれ、平成24年度 17,019百万円、57百万円、平成23年度 20,569百万円、70百万円）を控除して表示しております。

（国際部門）

（単位：百万円）

	平成24年度			平成23年度		
	平均残高	利息	利回り	平均残高	利息	利回り
資金運用勘定	5,131,637	76,568	1.49%	4,536,232	81,000	1.78%
うち貸出金	2,905,887	39,547	1.36%	2,013,805	27,773	1.37%
うち有価証券	1,584,628	31,758	2.00%	1,918,288	44,651	2.32%
うちコールローン及び買入手形	63,919	258	0.40%	115,913	630	0.54%
うち預け金	299,527	3,878	1.29%	398,839	4,933	1.23%
資金調達勘定	5,865,188	52,822	0.90%	5,449,696	58,218	1.06%
うち預金	1,190,535	6,689	0.56%	1,147,641	7,183	0.62%
うち譲渡性預金	1,841,781	6,910	0.37%	799,428	3,423	0.42%
うちコールマネー及び売渡手形	126,394	831	0.65%	359,304	2,105	0.58%
うち売現先勘定	548,845	1,089	0.19%	298,429	469	0.15%
うち借入金	381,765	12,408	3.25%	409,501	13,565	3.31%
うち円投入額	1,599,055	6,019	0.37%	1,986,024	8,212	0.41%

国内・国際別役務取引の状況

【連結】

(単位：百万円)

	平成24年度				平成23年度			
	国内部門	国際部門	相殺消去額	合計	国内部門	国際部門	相殺消去額	合計
役務取引等収益	285,017	36,902	39,365	282,555	275,865	26,217	39,168	262,914
うち信託関連業務	76,789	120	2,596	74,313	85,889	50	3,717	82,223
うち預金・貸出業務	25,280	11,436	117	36,599	25,022	5,177	1,550	28,648
うち為替業務	1,602	271	51	1,822	1,848	233	211	1,870
うち証券関連業務	57,097	547	21,367	36,278	41,230	1,294	16,854	25,670
うち代理業務	10,992	10,614	2,657	18,949	21,240	8,439	2,448	27,231
うち保護預り・貸金庫業務	587	-	-	587	656	-	-	656
うち保証業務	14,711	418	4,825	10,304	14,259	243	4,982	9,519
役務取引等費用	112,591	6,510	49,327	69,774	98,973	6,256	45,649	59,580
うち為替業務	700	110	-	810	855	537	167	1,225

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年度			平成23年度		
	国内部門	国際部門	合計	国内部門	国際部門	合計
役務取引等収益	147,446	13,480	160,927	138,180	6,569	144,750
うち信託関連業務	57,498	120	57,619	57,091	50	57,142
うち預金・貸出業務	29,759	11,436	41,195	22,080	5,177	27,257
うち為替業務	1,300	271	1,572	1,564	233	1,798
うち証券関連業務	45,883	230	46,113	34,234	386	34,620
うち代理業務	9,832	-	9,832	20,081	-	20,081
うち保護預り・貸金庫業務	587	-	587	656	-	656
うち保証業務	964	418	1,383	979	243	1,222
役務取引等費用	71,917	3,666	75,583	58,157	3,397	61,554
うち為替業務	699	110	810	854	537	1,392

国内・国際別特定取引の状況

() 特定取引収益・費用の状況

【単体】

(単位：百万円)

	平成24年度			平成23年度		
	国内部門	国際部門	合計	国内部門	国際部門	合計
特定取引収益	22,887	1,605	24,493	7,974	4,838	12,813
商品有価証券収益	458	-	458	168	-	168
特定取引有価証券収益	-	-	-	35	197	162
特定金融派生商品収益	21,796	1,605	23,402	7,118	4,640	11,759
その他の特定取引収益	632	-	632	723	-	723
特定取引費用	38	300	339	-	246	246
商品有価証券費用	-	-	-	-	-	-
特定取引有価証券費用	38	300	339	-	246	246
特定金融派生商品費用	-	-	-	-	-	-
その他の特定取引費用	-	-	-	-	-	-

(注) 過年度計数は、旧中央三井信託銀行(単体)、旧住友信託銀行(単体)の単純合算数値であります。

() 特定取引資産・負債(未残)の状況

【単体】

(単位：百万円)

	25年3月末			24年3月末		
	国内部門	国際部門	合計	国内部門	国際部門	合計
特定取引資産	543,002	209,899	752,901	434,477	209,294	643,772
商品有価証券	25,193	-	25,193	45,442	-	45,442
商品有価証券派生商品	2	-	2	3	-	3
特定取引有価証券	-	-	-	-	-	-
特定取引有価証券派生商品	-	-	-	-	126	126
特定金融派生商品	153,158	209,899	363,057	108,275	209,168	317,444
その他の特定取引資産	364,648	-	364,648	280,755	-	280,755
特定取引負債	148,959	84,182	233,141	92,663	86,655	179,319
売付商品債券	-	-	-	-	-	-
商品有価証券派生商品	-	-	-	-	-	-
特定取引売付債券	-	-	-	-	-	-
特定取引有価証券派生商品	7	76	83	-	19	19
特定金融派生商品	148,951	84,106	233,058	92,663	86,636	179,299
その他の特定取引負債	-	-	-	-	-	-

(注) 過年度計数は、旧中央三井信託銀行(単体)、旧住友信託銀行(単体)の単純合算数値であります。

2. 不良債権関連

リスク管理債権の残高（3勘定）

【連結】

	25年3月末		24年3月末比		24年9月末	24年3月末
		うち銀行勘定		うち銀行勘定		
リスク管理債権合計	337,530	312,067	69,511	72,324	266,328	268,018
破綻先債権	19,539	19,536	65	65	19,595	19,605
延滞債権	202,578	177,498	46,487	49,047	152,919	156,091
3カ月以上延滞債権	13	13	51	51	14	64
貸出条件緩和債権	115,398	115,019	23,141	23,394	93,798	92,256
貸出金残高	22,499,963	22,391,660	1,650,577	1,755,202	21,377,311	20,849,385
（リスク管理債権比率）	(1.5%)	(1.4%)	(0.2%)	(0.2%)	(1.2%)	(1.3%)

（注）部分直接償却額は、25年3月末 37,867百万円、24年9月末 45,075百万円、24年3月末 50,413百万円であります。

【単体】

（単位：百万円）

	25年3月末		24年3月末比		24年9月末	24年3月末
		うち銀行勘定		うち銀行勘定		
リスク管理債権合計	296,207	270,744	70,420	73,234	223,927	225,786
破綻先債権	16,987	16,983	1,039	1,039	17,618	18,026
延滞債権	177,862	152,782	47,010	49,570	129,543	130,852
3カ月以上延滞債権	13	13	51	51	14	64
貸出条件緩和債権	101,344	100,965	24,501	24,754	76,750	76,842
貸出金残高	22,457,369	22,349,067	1,455,187	1,559,812	21,427,256	21,002,182
（リスク管理債権比率）	(1.3%)	(1.2%)	(0.2%)	(0.2%)	(1.0%)	(1.1%)

（注1）部分直接償却額は、25年3月末 29,731百万円、24年9月末 36,248百万円、24年3月末 39,372百万円であります。

（注2）過年度計数は、旧中央三井信託銀行（単体）、旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

業種別リスク管理債権（3勘定）

【単体】

（単位：百万円）

	25年3月末		24年9月末	24年3月末
	24年3月末比			
国内店分（除く特別国際金融取引勘定分）	295,918	70,417	223,687	225,501
製造業	52,181	31,151	30,608	21,029
農業・林業・漁業・鉱業・採石業・砂利採取業	61	27	-	34
建設業	1,795	17	1,746	1,813
電気・ガス・熱供給・水道業	112	39	152	152
情報通信業	2,505	696	2,663	3,202
運輸業・郵便業	1,380	1,247	1,506	2,627
卸売業・小売業	1,516	1,810	1,766	3,327
金融業・保険業	105,904	34,980	65,876	70,923
不動産業	51,221	13,305	42,961	37,915
物品賃貸業	2	58	47	61
その他	79,236	5,176	76,358	84,413
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	289	3	239	285
合 計	296,207	70,420	223,927	225,786

（注1）上表については、日本銀行「業種別貸出金調査表」における業種分類に基づき作成しております。
（注2）過年度計数は、旧中央三井信託銀行（単体）、旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

要注意先以下の債権の増減要因（3勘定）

【単体】

（平成24年度上期）

（単位：億円）

	24年3月末	24年9月末	24年3月末比	増減要因				
				区分悪化(+)	区分悪化(-)	区分改善(+)	区分改善(-)	返済等
破産更生等債権	333	319	15	29			19	24
危険債権	1,240	1,240	1	193	10	7	78	113
要管理先債権	1,201	1,084	117	66	104	38	31	86
その他要注意先債権	7,034	6,880	154	1,115	110	75	703	532

（平成24年度下期）

（単位：億円）

	24年9月末	25年3月末	24年9月末比	増減要因				
				区分悪化(+)	区分悪化(-)	区分改善(+)	区分改善(-)	返済等
破産更生等債権	319	317	2	41			10	32
危険債権	1,240	1,729	489	591	26	2	21	57
要管理先債権	1,084	1,461	377	415	16	8	3	27
その他要注意先債権	6,880	5,885	994	756	911	19	558	301

（注）過年度計数は、旧中央三井信託銀行（単体）、旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

不良債権のオフバランス化の実績（3勘定）

（ ）危険債権以下（金融再生法基準）の債権残高

【単体】

（単位：億円）

合計	21年度	22年度	22年度	23年度	23年度	24年度	24年度	増減
	下期末	上期末	下期末	上期末	下期末	上期末	下期末	
破産更生等債権	374	322	413	337	333	319	317	2
危険債権	1,383	1,126	937	1,339	1,240	1,240	1,729	489
合計	1,758	1,448	1,349	1,677	1,574	1,558	2,046	487
21年度下期以前発生分								
破産更生等債権	374	301	236	146	116	102	111	9
危険債権	1,383	955	738	583	333	279	253	25
合計	1,758	1,256	973	729	449	381	364	17
22年度上期発生分								
破産更生等債権		21	18	10	8	4	4	0
危険債権		171	86	73	69	66	64	2
合計		192	104	83	77	70	68	2
22年度下期発生分								
破産更生等債権			159	160	11	7	6	1
危険債権			113	53	46	28	28	1
合計			272	213	57	35	34	1
23年度上期発生分								
破産更生等債権				22	14	7	16	9
危険債権				630	505	428	406	23
合計				652	519	436	422	14
23年度下期発生分								
破産更生等債権					184	181	157	24
危険債権					288	245	235	10
合計					472	426	392	34
24年度上期発生分								
破産更生等債権						18	10	8
危険債権						193	161	32
合計						211	171	40
24年度下期発生分								
破産更生等債権							14	14
危険債権							581	581
合計							595	595

（注）過年度計数は、旧中央三井信託銀行（単体）、旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

（ ）オフバランス化進捗状況

【単体】

（単位：億円）

発生時期	当初発生額 (A)	24年度 下期末残高 (B)	うちオフバ ランス化に つなげる措 置を講じた もの (C)	24年度下期 オフバラン ス化の 実績額	オフバラン ス化進捗率 (%) (A-B)/A	修正進捗率 (%) (注) (A-B+C)/A
22年度上期	192	68	1	2	64.6	65.3
22年度下期	272	34	1	1	87.5	88.0
23年度上期	652	422	28	14	35.2	39.5
23年度下期	472	392	149	34	16.8	48.4
24年度上期	211	171	1	40	18.8	19.4
24年度下期	595	595	2	-	-	0.2
合計		2,046	289	108		

（注）オフバランス化につなげる措置を考慮したオフバランス化進捗率

3. 自己資本比率（バーゼル・国際統一基準）

【三井住友信託銀行（連結）】

（単位：億円）

		25年3月末 （速報値）
総 自 己 資 本 比 率	普通株式等Tier 1比率	8.61%
	T i e r 1 比 率	9.49%
		13.75%
総 自 己 資 本	普通株式等Tier 1資本	16,643
	T i e r 1 資 本	18,356
		26,593
リ ス ク ・ ア セ ッ ト		193,282

【三井住友信託銀行（単体）】

（単位：億円）

		25年3月末 （速報値）
総 自 己 資 本 比 率	普通株式等Tier 1比率	8.40%
	T i e r 1 比 率	9.90%
		14.25%
総 自 己 資 本	普通株式等Tier 1資本	15,645
	T i e r 1 資 本	18,435
		26,546
リ ス ク ・ ア セ ッ ト		186,182

（注）詳細は、当社ホームページ（<http://smth.jp/ir/basel/index.html>）の「自己資本の構成に関する開示」に記載しております。

4. 主要な子会社・関連会社一覧

【連結】

(連結子会社)

名 称	資本金又は 出資金 (百万円)	主要な事業の内容	当社グループの 議決権所有割合 ()内は子会社による 間接所有の割合 (%)	当期純利益(億円)		
				平成24年度	23年度比	平成23年度
三井住友信託銀行株式会社(注1)	342,037	信託業務、銀行業務	100 (-)	1,051	487	564
三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社(注1)	300	投資運用業務、 投資助言・代理業務	100 (-)	7	6	13
株式会社三井住友トラスト基礎研究所(注1)	300	調査研究業務、コンサルティング業務、 投資助言業務	100 (-)	0	0	1
三井住友トラスト・キャピタル株式会社(注1)	1,247	有価証券投資業務	100 (-)	1	0	0
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社	51,000	銀行業務、信託業務	66.66 (-)	5	0	5
東京証券代行株式会社	50	証券代行業務	100 (100)	4	1	3
三井住友トラスト保証株式会社(注1)	301	信用保証業務	100 (100)	43	46	2
住信保証株式会社	300	信用保証業務	100 (100)	24	9	34
三井住友トラスト・カード株式会社(注1)	100	クレジットカード業務	100 (100)	9	37	46
三井住友トラスト不動産株式会社(注1)	300	不動産仲介業務	100 (100)	10	7	17
三井住友トラスト総合サービス株式会社(注1)	100	不動産の賃貸・管理業務	100 (100)	3	0	4
三井住友トラスト・ウェルスパートナース株式会社(注1)	155	コンサルティング業務	100 (100)	0	0	0
三井住友トラスト・ローン&ファイナンス株式会社(注1)	6,000	金銭の貸付業務	100 (100)	49	11	61
三井住友トラスト・インベストメント株式会社(注1)	100	有価証券投資業務	100 (100)	0	0	0
三井住友トラスト不動産投資顧問株式会社(注1)	300	投資運用業務、投資助言業務	100 (100)	3	3	0
日興アセットマネジメント株式会社	17,363	投資運用業務、投資助言業務	91.34 (91.34)	45	2	48
日本証券代行株式会社(注2)	500	証券代行業務	85.10 (85.10)	5		
三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社(注1)	25,584	総合リース業務、割賦販売業務、 クレジットカード業務	84.89 (84.89)	82	54	27
トップリート・アセットマネジメント株式会社(注3)	300	投資法人資産運用業務	69.00 (69.00)	2	0	2
Sumitomo Mitsui Trust (Hong Kong) Limited(注1)	千米ドル 45,000	銀行業務、証券業務	100 (100)	1	3	2
Sumitomo Mitsui Trust Bank (Luxembourg) S.A.(注1)	千米ドル 30,000	銀行業務、証券業務、信託業務	100 (100)	2	0	2
Sumitomo Mitsui Trust (UK) Limited(注4)	千英ポンド 1,784	信託業務	100 (100)	0		
Sumitomo Mitsui Trust International Limited(注1)	千英ポンド 20,000	証券業務、投資運用業務、投資助言業務	100 (100)	0	0	0
Sumitomo Mitsui Trust Bank (U.S.A.) Limited(注1)	千米ドル 56,000	銀行業務、信託業務	100 (100)	4	4	9
Sumitomo Mitsui Trust (Ireland) Limited(注4)	千ユーロ 13,374	信託業務	100 (100)	1		

(持分法適用関連会社)

名 称	資本金又は 出資金 (百万円)	主要な事業の内容	当社グループの 議決権所有割合 ()内は子会社による 間接所有の割合 (%)	当期純利益(億円)		
				平成24年度	23年度比	平成23年度
住信SBIネット銀行株式会社	31,000	銀行業務	50 (50)	48	3	51

(注1) 下記の会社については、三井住友トラスト・グループの子会社再編の一環として、平成24年4月1日付で合併・商号変更を行っております。
なお、「平成23年度」の当期純利益は、合併前の当期純利益を単純合算して表示しております。

旧商号	新商号
住友信託銀行株式会社 中央三井信託銀行株式会社 中央三井アセット信託銀行株式会社	(合併後) 三井住友信託銀行株式会社
住信アセットマネジメント株式会社 中央三井アセットマネジメント株式会社	(合併後) 三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社
株式会社住信基礎研究所	株式会社三井住友トラスト基礎研究所
中央三井キャピタル株式会社	三井住友トラスト・キャピタル株式会社
中央三井信用保証株式会社	三井住友トラスト保証株式会社
住信カード株式会社 中央三井カード株式会社	(合併後) 三井住友トラスト・カード株式会社
すみしん不動産株式会社 中央三井信不動産株式会社	(合併後) 三井住友トラスト不動産株式会社
CMTBファンリテーズ株式会社 住信振興株式会社	(合併後) 三井住友トラスト総合サービス株式会社
すみしんウェルスパートナース株式会社	三井住友トラスト・ウェルスパートナース株式会社
住信不動産ローン&ファイナンス株式会社	三井住友トラスト・ローン&ファイナンス株式会社
住信インベストメント株式会社	三井住友トラスト・インベストメント株式会社
住信不動産投資顧問株式会社 中央三井トラスト・リアルティ株式会社	(合併後) 三井住友トラスト不動産投資顧問株式会社
住信・パナソニックフィナンシャルサービス株式会社	三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社
The Sumitomo Trust Finance (H.K.) Limited	Sumitomo Mitsui Trust (Hong Kong) Limited
Sumitomo Trust and Banking (Luxembourg) S.A.	Sumitomo Mitsui Trust Bank (Luxembourg) S.A.
Chuo Mitsui Trust International Ltd.	Sumitomo Mitsui Trust International Limited
Sumitomo Trust and Banking Co. (U.S.A.)	Sumitomo Mitsui Trust Bank (U.S.A.) Limited

(注2) 日本証券代行株式会社は平成24年4月2日付で連結子会社となりました。
(注3) トップリート・アセットマネジメント株式会社は株式の追加取得により平成24年9月28日付で持分法適用会社から連結子会社となりました。
(注4) Sumitomo Mitsui Trust (UK) Limited 及び Sumitomo Mitsui Trust (Ireland) Limitedは平成24年11月21日付で連結子会社となりました。

5. デリバティブ関連

金利スワップ（ヘッジ会計適用分）残存期間別想定元本

【単体】

	25年3月末				24年3月末			
	1年以下	1年超 5年以下	5年超	合計	1年以下	1年超 5年以下	5年超	合計
受取固定・支払変動	3,552,601	6,458,442	631,084	10,642,127	1,130,000	2,664,492	696,049	4,490,541
受取変動・支払固定	74,651	658,998	863,260	1,596,909	197,088	469,602	634,665	1,301,355

（注）過年度計数は、旧中央三井信託銀行（単体）、旧住友信託銀行（単体）の単純合算数値であります。

6. 株式の保有状況

【単体】

三井住友トラスト・ホールディングス及び連結子会社の中で、投資株式の貸借対照表計上額(投資株式計上額)が最も大きい会社(最大保有会社)に該当する三井住友信託銀行が保有する株式のうち、保有目的が純投資目的以外の目的である投資株式(非上場株式を除く)で、三井住友トラスト・ホールディングスの資本金額の100分の1を超えるものは以下のとおりであります(※)。

(※)「企業内容等の開示に関する内閣府令」に基づき、平成25年3月期有価証券報告書にて開示しているものです。

特定投資株式

銘柄	株式数(株)	貸借対照表計上額 (百万円)
東京急行電鉄株式会社	59,573,000	39,854
トヨタ自動車株式会社	6,925,325	33,837
三井不動産株式会社	11,418,000	29,732
三井物産株式会社	20,799,700	28,641
住友不動産株式会社	6,393,000	22,637
大和ハウス工業株式会社	10,701,000	19,679
アサヒグループホールディングス株式会社	8,126,000	18,259
株式会社ブリヂストン	5,587,000	17,565
東急不動産株式会社	19,594,000	16,360
京王電鉄株式会社	18,241,000	14,647
東海旅客鉄道株式会社	1,495,000	14,633
西日本旅客鉄道株式会社	3,200,100	14,224
株式会社オリエンタルランド	862,900	12,978
スズキ株式会社	5,500,000	12,171
新日鐵住金株式会社	48,661,180	12,067
小田急電鉄株式会社	10,600,000	12,009
伊藤忠商事株式会社	9,428,000	11,049
出光興産株式会社	1,285,700	10,717
京阪電気鉄道株式会社	25,503,000	10,711
丸紅株式会社	14,414,000	10,435
エア・ウォーター株式会社	7,936,000	10,396
富士フィルムホールディングス株式会社	5,580,000	10,278
株式会社リコー	9,428,000	9,673
東レ株式会社	15,127,000	9,182
ダイキン工業株式会社	2,279,000	8,557
株式会社岡三証券グループ	9,726,000	8,208
JXホールディングス株式会社	14,974,850	8,146
日本電産株式会社	1,376,400	7,655
旭化成株式会社	12,500,000	7,650
京浜急行電鉄株式会社	8,035,000	7,585
王子ホールディングス株式会社	21,493,000	7,458
東洋製罐グループホールディングス株式会社	5,492,000	7,331
株式会社シマノ	1,000,000	7,235
株式会社東芝	15,604,000	7,193
株式会社ジェイテクト	7,635,680	6,940
株式会社八千代銀行	2,290,600	6,631
長瀬産業株式会社	5,776,000	6,469
株式会社マキタ	1,488,000	6,438
日本ペイント株式会社	7,053,000	6,382
中国電力株式会社	5,360,800	6,282
株式会社資生堂	4,800,000	6,278
塩野義製薬株式会社	3,210,000	6,214
東武鉄道株式会社	10,817,000	5,841
京成電鉄株式会社	5,753,000	5,603
電源開発株式会社	2,247,400	5,400
住友商事株式会社	4,390,500	5,281

銘柄	株式数(株)	貸借対照表計上額 (百万円)
武田薬品工業株式会社	1,000,000	5,107
ミネベア株式会社	15,349,000	5,034
住友電気工業株式会社	4,325,700	4,983
イーザイ株式会社	1,100,800	4,704
株式会社日本取引所グループ	605,700	4,640
近畿日本鉄道株式会社	10,457,000	4,621
J S R株式会社	2,352,400	4,509
富士重工業株式会社	3,028,000	4,502
住友化学株式会社	15,504,000	4,372
株式会社日本製鋼所	8,152,000	4,222
住友ゴム工業株式会社	2,692,000	4,086
東ソー株式会社	15,004,000	4,066
三菱電機株式会社	5,000,000	3,975
株式会社三井住友フィナンシャルグループ	1,000,000	3,927
大阪瓦斯株式会社	10,000,000	3,920
凸版印刷株式会社	5,782,000	3,839
小野薬品工業株式会社	700,000	3,709
花王株式会社	1,200,000	3,709
J. フロント リテイリング株式会社	5,493,000	3,630
オークマ株式会社	5,225,000	3,600
井関農機株式会社	10,600,000	3,593
ヤマハ発動機株式会社	2,810,000	3,487
明治ホールディングス株式会社	817,200	3,486
東洋水産株式会社	1,190,000	3,437
関西電力株式会社	4,274,900	3,398
住友林業株式会社	3,408,000	3,353
全国保証株式会社	1,000,000	3,319
株式会社滋賀銀行	5,506,000	3,314
株式会社ダイセル	4,479,000	3,274
相鉄ホールディングス株式会社	9,181,000	3,213
株式会社住友倉庫	5,081,000	3,160
株式会社ジー・エス・ユアサ コーポレーション	7,354,000	3,147
南海電気鉄道株式会社	7,580,000	3,122
日本たばこ産業株式会社	1,000,000	3,057
東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社	4,800,000	3,033
株式会社ライフコーポレーション	2,264,000	3,002
株式会社京都銀行	3,392,000	2,984
中部電力株式会社	2,572,400	2,945
マツダ株式会社	10,000,000	2,910
J F Eホールディングス株式会社	1,500,000	2,853
株式会社I H I	9,957,000	2,837
オリンパス株式会社	1,270,000	2,832
ハウス食品株式会社	1,750,000	2,777
S C S K株式会社	1,501,300	2,769
イオンモール株式会社	1,000,000	2,707

みなし保有株式

銘柄	株式数(株)	貸借対照表計上額 (百万円)
株式会社クボタ	22,982,000	30,749
東海旅客鉄道株式会社	2,005,000	19,889
株式会社大和証券グループ本社	24,888,000	16,326
新日鐵住金株式会社	54,783,000	12,874
京浜急行電鉄株式会社	10,977,000	10,812
小田急電鉄株式会社	9,124,000	10,684
本田技研工業株式会社	2,999,800	10,664
日野自動車株式会社	10,031,000	10,131
ヒロセ電機株式会社	735,400	9,346
京王電鉄株式会社	10,000,000	8,090
阪急阪神ホールディングス株式会社	13,665,000	7,775
イオン株式会社	6,370,000	7,739
株式会社安川電機	7,970,000	7,436
住友金属鉱山株式会社	5,000,000	6,715
豊田通商株式会社	2,128,000	5,190
株式会社ニトリ	720,000	5,184
住友電気工業株式会社	4,245,000	4,928
株式会社村田製作所	642,000	4,500
京成電鉄株式会社	4,468,000	4,481
東武鉄道株式会社	8,000,000	4,296
西日本旅客鉄道株式会社	899,900	4,063
東邦瓦斯株式会社	6,441,000	3,948
三井造船株式会社	23,316,000	3,870
アンリツ株式会社	2,500,000	3,632
住友重機械工業株式会社	8,244,000	3,140
株式会社商船三井	10,000,000	3,090
株式会社フジクラ	9,777,000	2,864
JXホールディングス株式会社	5,350,000	2,787

(注1) みなし保有株式については、株式数は議決権行使権限の対象となる株式数を、貸借対照表計上額はみなし保有株式の平成25年3月末日における時価に議決権行使権限の対象となる株式数を乗じて得た額を、それぞれ記載しております。

(注2) 貸借対照表計上額の上位銘柄を選定する段階で、特定投資株式とみなし保有株式を合算しておりません。

(注3) 保有目的が純投資目的である投資株式はありません。